РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09. 06. 2012                                      № 160                                   с. Куйбышево
Об утверждении отчета о реализации долгосрочной целевой программы «Оформление муниципального имущества в собственность Куйбышевского сельского поселения на 2011-2013 годы» за 2011 год
      В соответствии с постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 02.02.2010 № 21  «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Куйбышевского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации долгосрочной целевой программы «Оформление муниципального имущества в собственность Куйбышевского сельского поселения на 2011-2013 годы» по результатам за 2011 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения.

          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой

  Глава Куйбышевского

  сельского поселения
И.И. Хворостов
Постановление вносит:
 специалист второй категории

по земельным и имущественным отношениям
Приложение

к постановлению

Администрации Куйбышевского

сельского поселения

от 09.06.2012 № 160
ОТЧЕТ

о реализации долгосрочной целевой программы «Оформление муниципального имущества в собственность Куйбышевского сельского поселения на 2011-2013 годы» за 2011 год
1.Сведения о результатах реализации долгосрочной целевой программы «Оформление муниципального имущества в собственность Куйбышевского сельского поселения на 2011-2013 годы» за 2011 год приведены в приложении № 1 к настоящему отчету.
Завершены работы по оформлению:

- автомобильных дорог в количестве 60 объектов;
- гидравлических сооружений в количестве 11 объектов;
- кладбищ в количестве 12 объектов;

Данные о целевом использовании и объемах привлеченных средств местного  бюджета:
-на выполнение программных мероприятий в 2011 году привлечены средства, местного бюджета на общую сумму 439,0 рублей
2. Меры по реализации Программы

В течение финансового года в Программу вносились изменения постановлением  Администрации Куйбышевского сельского поселения от 21.09.2011 № 385 «О внесении изменений в постановление Администрации Куйбышевского сельского поселения от 22.09.2010 № 256 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой Программы  «Оформление муниципального имущества в собственность Куйбышевского сельского поселения на 2011-2013годы.» В 2011 году  на оформление муниципального имущества в собственность предусматривалось 465,7 тыс.руб.
2.1. Сведения о неосвоенных в течение финансового года бюджетных средствах

Средства местного бюджета освоены в объеме 439,0 тыс. рублей, или 94,3 процентов, к плановым назначениям. Не освоение выделенных средств в сумме  26,7 тыс. рублей сложилось по причине экономии, возникшей по результатам проведенных торгов.
3. Оценка эффективности реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы «Оформление муниципального имущества в собственность Куйбышевского сельского поселения на 2011-2013 годы » за 2011 год.

 В реестре муниципального имущества на 01.01.2011 года состояло 176 объектов муниципальной собственности из них зарегистрировано в органах Росреестра 15 объектов.

В результате проведенной инвентаризации объектов, на 01.01.2012 год количество составило 163 объекта, в том числе 112 зарегистрированных в органах Росреестра.
Анализ проведенных мероприятий  по оформлению в собственность муниципального имущества в 2011году показал, что в целом намеченные мероприятия по  регистрации имущества в муниципальную собственность выполнены.
                  Глава Куйбышевского

                  сельского поселения
И.И. Хворостов